




Kelas : J MATA KULIAH : Tourism IT
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Sesi 1 TI 2023/1 - Perkenalan dan 
Aturan Perkuliahan
Uraian: Pengenalan Dosen & Mahasiswa, 
Deskripsi, RPS Mata Kuliah Tourism IT dan 
Aturan Perkuliahan

Bab : Sesi 2 TI 2023/1 - Pengantar TI dan SI
Uraian: 

1. Pengertian Sistem dan Teknologi 
Informasi

2. Sistem Informasi Pariwisata (E-Tourism)
3. Revolusi Industri 4.0 dan Society 5.0

Bab : Sesi 3 TI 2023/1 - Pengantar TI dan SI 
(Lanjutan)
Uraian: 

3 20/09/2023

2 13/09/2023

1 06/09/2023

Mata kuliah TOURISM IT adalah mata 
kuliah yang mempelajari sistem dan 
teknologi informasi yang digunakan 
dalam menunjang kegiatan bisnis 
Pariwisata-Perhotelan, dimulai dengan 
pengantar Teknologi dan Sistem 
Informasi, selanjutnya Digital Marketing 
& tourism branding dengan sistem 
informasi Website dan Media Sosial, 
Online Travel Agent (OTA), Visual Hotel 
Operator (VHO), Virtual Tour, juga 
dipelari MS.Office (Word, PowerPoint).

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



1. E-tourism dan E-hotel
2. Digital Tourism Kemenpar
3. Deliveroo Singapore Cafe
4. Henna Hotel Japan
5. Software PMS Alcor Hotel

Bab : Sesi 4 TI 2023/1 - Pengantar TI dan SI 
(Lanjutan)
Uraian: 

1. Pengenalan Komputer
2. Interkasi Manusia dan Komputer
3. Tugas 1 Kelompok

Bab : Sesi 5 TI 2023/1 - Branding & Digital 
Marketing
Uraian: 
Bab : Sesi 6 TI 2023/1 - Digital Marketing 
(Website)
Uraian: 

1. Pengertian Website
2. Contoh-contoh Website
3. Jenis-jenis Website
4. Manfaat Website

Bab : Sesi 7 TI 2023/1 - Digital Marketing 
(Website) Lanjutan
Uraian: 

1. Pengertian Domain & Hosting
2. Contoh dan Jasa Penyedia Domain & 
Hosting

7 25/10/2023

6 18/10/2023

5 11/10/2023

4 04/10/2023

3 20/09/2023



3. WebBlog dan Wordpress

Bab : Sesi 8 TI 2023/1 - Digital Marketing 
(Website) Lanjutan
Uraian: 

1. SEO (Search Engine Optimazation)
2. Manfaat SEO dan Cara Menulis SEO
3. SEO dan SEM
4. Hacker dan Cracker
5. Review Website Kampus

Bab : Sesi 9 TI 2023/1 - Digital Marketing 
(Virtual Tour)
Uraian: 

1. Pengertian Virtual Tour
2. Jenis-jenis Teknologi Virtual Tour
3. Website Penyedia Virtual Tour
4. Praktikum Virtual Tour

Bab : Sesi 10 TI 2023/1 - UTS Take Home 
(Virtual Tour)
Uraian: 

1. Melakukan Virtual Tour pada Link VT
2. Menulis Hasil Observasi VT

Bab : Sesi 11 TI 2023/1 - Digital Marketing 
(Media Sosial)
Uraian: 

1. Pengertian Media Sosial
2. Platform Media Sosial11 15/11/2023

10 08/11/2023

9 04/11/2023

8 01/11/2023

7 25/10/2023



3. Data-data Pengguna Media Sosial
4. Manfaat Media Sosial untuk Bisnis
5. Tugas Membuat Brand dan Akun Media 
Sosial

Bab : Sesi 12 TI 2023/1 - Online Travel Agent 
(OTA)
Uraian: 

1. Pengertian Online Travel Agent (OTA)
2. Kelebihan dan kekurangan Online Travel 
Agent (OTA)
3. Contoh Perusahaan Online Travel Agent 
(OTA)
4. Tugas Quiz Kelas - Membuat Perusahaan 
Online Travel Agent (OTA)

Bab : Sesi 13 TI 2023/1 - Virtual Hotel 
Operator (VHO)
Uraian: 

1. Pengertian Virtual Hotel Operator (VHO)
2. Kelebihan dan Kekurangan Virtual Hotel 
Operator (VHO)

3. Perusahaan Virtual Hotel Operator (VHO)
4. RedDoorz, OYO Room, Zen Room, 
Bobobox
5. Dampak Adanya Virtual Hotel Operator 
(VHO)
6. Aplikasi Hotel - Visual Hotel Program

13 27/11/2023

12 22/11/2023

11 15/11/2023



Bab : Sesi 14 TI 2023/1 - Image & Desain 
Grafis
Uraian: 

1. Pengertian Desain Grafis
2. Software Desain Grafis
3. Praktikum Desain Grafis

Bab : Sesi 15 TI 2023/1 - Microsoft Office
Uraian: 

1. Microsoft PowerPoint
2. Review Pembelajaran - QUizizz
3. Clossing Class

15 09/12/2023

14 06/12/2023



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



06/09/
2023

13/09/2
023

20/09/
2023

04/10/
2023

11/10/2
023

18/10/2
023

25/10/
2023

01/11/
2023

04/11/
2023

08/11/
2023

15/11/
2023

22/11/2
023

27/11/
2023

06/12/
2023

09/12/
2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 237973 Alif Rizki Saputra J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
2 237968 Amar Chaerudin Dwi Sulistyo J √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
3 237965 Arhamanuzwa Jibrilliant J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
4 237982 Arindy Noby Patricia J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
5 237962 Bellatrix Zenitha Joana Gandy J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %
6 237966 Bernadete Bota Herin J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
7 237983 Chintya Puspitasari J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
8 237975 Cindi Nainggolan J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
9 237959 Cindy Claudia Fitri J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 237986 Cindy Sisnatasya Purba J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
11 237967 Delsi Marsel J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %
12 237972 Fitria Aulia Sari J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
13 237970 George Otniel Sumendap J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
14 237984 Glorya Putri Maluenseng J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
15 237978 Hesa Syifa Pranama J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
16 237987 Iren Oktoriana Situmorang J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
17 237976 Jesika Felia Bulu J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
18 237971 Jessie Cahya Ginta Tarigan J √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
19 237991 Lutfi Tri Pamungkas J √ √ √ X √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
20 237963 Marcella Claresta Wahjudi J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
21 237980 Muhamad Tegar Lisansyah J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
22 237960 Muhammad Alfatih Izzudin J √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

: Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Tourism IT
Dosen

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KLAS : J S1 Pariwisata MATA KULIAH



23 237990 Nanda Syhalom Ramli J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
24 237981 Ndaru Fajar Wati J √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
25 237961 Paulus Putu Hardo Sedono J √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
26 237988 Putri Indah Husnul Khotimah J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
27 237985 Revasya Zuriat Zahid Al Djufri J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
28 237989 Revini Resta J √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
29 237992 Riamiza Fariz J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
30 237969 Ridho Kurniawan J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
31 237979 Rizky Putra J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
32 237964 Roro Prima Jullintang J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
33 237977 Wa Ode Iswarni J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

34 237974
Winestri Pramodawardhani 
Baskoro

J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI
1 237973 Alif Rizki Saputra J A
2 237968 Amar Chaerudin Dwi Sulistyo J A
3 237965 Arhamanuzwa Jibrilliant J A
4 237982 Arindy Noby Patricia J A
5 237962 Bellatrix Zenitha Joana Gandy J A
6 237966 Bernadete Bota Herin J A
7 237983 Chintya Puspitasari J A
8 237975 Cindi Nainggolan J A
9 237959 Cindy Claudia Fitri J A

10 237986 Cindy Sisnatasya Purba J A
11 237967 Delsi Marsel J A
12 237972 Fitria Aulia Sari J A
13 237970 George Otniel Sumendap J A
14 237984 Glorya Putri Maluenseng J A
15 237978 Hesa Syifa Pranama J A
16 237987 Iren Oktoriana Situmorang J A
17 237976 Jesika Felia Bulu J A
18 237971 Jessie Cahya Ginta Tarigan J A
19 237991 Lutfi Tri Pamungkas J A
20 237963 Marcella Claresta Wahjudi J A
21 237980 Muhamad Tegar Lisansyah J A
22 237960 Muhammad Alfatih Izzudin J A
23 237990 Nanda Syhalom Ramli J A
24 237981 Ndaru Fajar Wati J A
25 237961 Paulus Putu Hardo Sedono J A

Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KELAS : J S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism IT



26 237988 Putri Indah Husnul Khotimah J A
27 237985 Revasya Zuriat Zahid Al Djufri J A
28 237989 Revini Resta J A
29 237992 Riamiza Fariz J A
30 237969 Ridho Kurniawan J A
31 237979 Rizky Putra J A
32 237964 Roro Prima Jullintang J A
33 237977 Wa Ode Iswarni J A
34 237974 Winestri Pramodawardhani Baskoro J A


